
 

Управление образования и молодёжной политики 

администрации Городецкого муниципального района 

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 
21.11.2022                            № 656 /п 

 
Об организации работы «горячих линий» 

 в рамках экзаменационной кампании 2023 года  

на территории Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области 

 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки                                          

от 7 ноября 2018 г. №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 

от 7 ноября 2018 г. №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

приказом министерства образования, науки  и молодежной политики Нижегородской 

области от 18.11.2022      № 316-01-63-13216/22 «Об организации работы «горячих 

линий» в рамках экзаменационной кампании 2023 года на территории Нижегородской 

области», в целях информационного обеспечения проведения экзаменационной 

кампании  2023 года 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график работы «горячих линий» в рамках экзаменационной 

кампании 2023 года Городецком муниципальном округе Нижегородской области              

в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственными за ведение консультаций по телефону «горячих 

линий» по вопросам нормативно-правового обеспечения подготовки                                



и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее – ГИА-9) и среднего общего образования (далее – 

ГИА-11), в том числе итогового сочинения (изложения) (далее – ИС(И)) и итогового 

собеседования по русскому языку (далее – ИС-9) в 2023 году главного специалиста 

управления образования  и молодежной политики А.С. Соколову. 

3. Информацию и график работы телефонной «горячей линии»                                   

и Интернет-линии в Городецком муниципальном районе  разместить                                        

на официальном сайте управления образования и молодежной политики. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

4.1. довести до всех участников образовательных отношений график работы 

телефонной «горячей линии» и Интернет-линии в Городецком муниципальном районе и 

разместить его на информационных стендах и на официальных сайтах образовательных 

организаций; 

4.2. обеспечить информирование граждан об организации и проведении 

государственной итоговой аттестации через официальные сайты общеобразовательных 

организаций в соответствии со сроками, установленными нормативно-правовыми 

документами по проведению ГИА-11 и ГИА-9; 

4.3. организовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии 

образовательной организации, а также назначить должностных лиц, ответственных за 

ведение консультаций. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Т.В.Власову. 

 

 

 

Начальник управления                                                                      Е.В. Малышева 
 

 

 

 

 

 

 

А.С. Соколова 

9 25 80 


